
 

                                                                                 
                          

                                                        

 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 

МО город Шиханы 

 

 

                  

              от    24.03.2025_____№ 110 

Об утверждении положения о постоянно действующей комиссии и 

состава постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу 

самовольно установленных рекламных конструкций, вывесок                                 

с использованием символов и надписей на иностранных языках, 

некапитальных нестационарных строений (сооружений) и иных объектов 

движимого имущества на территории муниципального образования 

городского округа город Шиханы Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации            

от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,    

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная 

реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских 

поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. 

Правила размещения», решением Собрания депутатов муниципального 

образования городского округа город Шиханы Саратовской области от 

20.06.2024 года № 6-75-7 «О демонтаже самовольно установленных и (или) 

незаконно размещенных некапитальных нестационарных строений 

(сооружений) и иных объектов движимого имущества на территории 

муниципального образования города Шиханы», решением Собрания депутатов 

городского округа ЗАТО Шиханы Саратовской области от 14.05.2019 года       

№ 5-52-4 «Об утверждении «Правил благоустройства территории города 

Шиханы Саратовской области»», руководствуясь Уставом муниципального 

образования город Шиханы, постановляю: 

1. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии по выявлению 

и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций, вывесок с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, некапитальных 

нестационарных строений (сооружений) и иных объектов движимого 



имущества на территории муниципального образования городского округа город 

Шиханы Саратовской области (приложение №1). 

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по выявлению и 

демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций, вывесок с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, некапитальных 

нестационарных строений (сооружений) и иных объектов движимого 

имущества на территории муниципального образования городского округа город 

Шиханы Саратовской области (приложение №2). 

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования город Шиханы. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации. 

 

Глава муниципального 

образования город Шиханы                                                             А.В. Лещенко 



 

 
Приложение № 1 к постановлению 

администрации муниципального 

образования городского округа город 

Шиханы Саратовской области 

от «_24_»__03     _2025г.№_110_ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу 

самовольно установленных рекламных конструкций, вывесок с использованием 

символов и надписей на иностранных языках, некапитальных нестационарных 

строений (сооружений) и иных объектов движимого имущества на территории 

муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской 

области 

 

1. Постоянно действующая комиссия по выявлению самовольно 

установленных конструкций, вывесок с использованием символов и надписей на 

иностранных языках, некапитальных нестационарных строений (сооружений) и 

иных объектов движимого имущества на территории муниципального образования 

городского округа город Шиханы Саратовской области (далее - Комиссия), а также 

рекламных конструкций, срок действия разрешений на которые истек, образована 

для упорядочивания установки и эксплуатации рекламных конструкций, вывесок 

с использованием символов и надписей на иностранных языках, некапитальных 

нестационарных строений (сооружений) и иных объектов движимого имуществ 

на территории муниципального образования городского округа город Шиханы 

Саратовской области. 

В настоящем документе используются следующие термиты и понятия: 

- незаконно (самовольно) размещенная рекламная конструкция—

рекламоноситель, размещенный и (или) эксплуатируемый без оформления или с 

нарушением соответствующих разрешительных документов; 

- незаконно (самовольно) размещенное некапитальное нестационарное 

строение (сооружение) и иные объекты движимого имущества — торговый 

объект, представляющий собой временное сооружение или временную 

конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от 

наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к 

сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное 

сооружение, размещенный и (или) эксплуатируемый без оформления или с 

нарушением соответствующих разрешительных документов. 

- иностранный язык − язык, народ-носитель которого проживает за 

пределами Российской Федерации, не относящийся к языкам народов 

Российской Федерации. 

- демонтаж — работы по удалению рекламной конструкции, вывесок с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 



(незаконного) объекта и благоустройство прилегающей территории. 

2. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом от 

13.03.2006 года №38-ФЗ «О рекламе», ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама 

на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие 

технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения», 

решением Собрания депутатов муниципального образования городского округа 

город Шиханы Саратовской области от 20.06.2024 года № 6-75-7 «О демонтаже 

самовольно установленных и (или) незаконно размещенных некапитальных 

нестационарных строений (сооружений) и иных объектов движимого имущества 

на территории муниципального образования города Шиханы», решением 

Собрания депутатов городского округа ЗАТО Шиханы Саратовской области от 

14.05.2019 года       № 5-52-4 «Об утверждении «Правил благоустройства 

территории города Шиханы Саратовской области»», настоящим Положением и 

иными законодательными актами РФ. 

3. Состав Комиссии формируется из представителей организаций 

муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской 

области. В состав Комиссии могут быть включены представители иных 

государственных органов и муниципальных учреждений муниципального 

образования городского округа город Шиханы Саратовской области. 

4. Комиссия в рамках своей компетенции: 

- рассматривает вопросы взаимодействия администрации муниципального 

образования городского округа город Шиханы Саратовской области с 

рекламодателями, правообладателями (владельцами) некапитальных 

нестационарных строений (сооружений) и иных объектов движимого имущества 

(далее - самовольный (незаконный) объект); 

- составляет акты по выявлению самовольно установленной рекламной 

конструкции, вывесок с использованием символов и надписей на иностранных 

языках, самовольного (незаконного) объекта на территории муниципального 

образования городского округа город Шиханы Саратовской области и передает их в 

комитет экономики и управления собственностью администрации муниципального 

образования городского округа город Шиханы Саратовской области (далее – 

Комитет) для подготовки уведомлений об устранении нарушений, 

подписываемых председателем Комиссии; 

- готовит акты о выполнении (или невыполнении) уведомлений об 

устранении нарушений. 

5. Комиссия имеет право: 

- приглашать при необходимости на заседание Комиссии руководителей и 

должностных лиц органов исполнительной власти, представителей средств 

массовой информации; 

- привлекать представителей надзорных органов; 

- привлекать представителей недвижимого имущества, к которому 

незаконно присоединены рекламная конструкция, вывеска с использованием 

символов и надписей на иностранных языках, самовольный (незаконный) 

объект. 

6. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет 



порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении её состава. 

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание 

Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов. 

8. Решения Комиссии, принятые в ее компетенции, являются 

обязательными для всех рекламораспространителей, размещающих наружную 

рекламу, вывеску с использованием символов и надписей на иностранных языках, 

владельцев самовольных (незаконных) объектов на территории муниципального 

образования городского округа город Шиханы Саратовской области. 

9. Для выявления самовольно установленной рекламной конструкции и 

рекламных конструкций, срок действия разрешения на которые истек, вывесок с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 

(незаконного) объекта, Комиссия осуществляет ежеквартальный мониторинг 

территории муниципального образования городского округа город Шиханы 

Саратовской области путем плановых выездов и визуального осмотра, а также 

проверяет факты самовольно установленных рекламных конструкций, вывесок с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольных 

(незаконных) объектов в рамках поступивших обращений физических и 

юридических лиц. 

10. Комиссия составляет акт о выявлении самовольно установленной 

рекламной конструкции или рекламной конструкции, срок действия разрешения 

на которую истек, вывесок с использованием символов и надписей на 

иностранных языках, самовольного (незаконного) объекта (Приложение № 1), акт 

утверждается председателем Комиссии, подписывается ее членами и направляется 

в Комитет. 

11. Комитет на основании Акта предпринимает меры по установлению 

владельца рекламной конструкции, вывески с использованием символов и 

надписей на иностранных языках, самовольного (незаконного) объекта. В 

случае, если на самовольно установленном и (или) эксплуатируемом средстве 

наружной рекламы отсутствует маркировка, указывающая на его собственника, 

правообладатель (владелец) самовольного (незаконного) объекта не установлен, 

и не удается установить его любым доступным способом Комитет обязан: 

- разместить на сайте муниципального образования городского округа город 

Шиханы Саратовской области уведомление о выявлении владельца рекламной 

конструкции, вывески с использованием символов и надписей на иностранных 

языках, самовольного (незаконного) объекта с указанием адреса, места 

нахождения, вида самовольной конструкции, предмета рекламы; 

- разместить непосредственно на рекламной конструкции, вывеске с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольном 

(незаконном) объекте уведомление о демонтаже рекламной конструкции, 

объекта, в добровольном порядке; 

- направить материалы в правоохранительные органы для установления 

владельца рекламных конструкций, вывески с использованием символов и 

надписей на иностранных языках, самовольного (незаконного) объекта. 

12. Комитет отправляет по почте или вручает под расписку владельцу (если 

такой установлен) самовольно установленной рекламной конструкции, вывески с 



использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 

(незаконного) объекта уведомление с требованием демонтировать самовольно 

установленную рекламную конструкцию, вывески с использованием символов и 

надписей на иностранных языках, самовольный (незаконный) объект 

(Приложение № 2) в течении месяца с момента получения 

рекламораспространителей, владельцев самовольного (незаконного) объекта 

уведомление о демонтаже, а также удалить информацию, размещенную на такой 

рекламной конструкции, в течении трех дней со дня выдачи указанного 

уведомления. 

13. По истечении указанного в уведомлении срока Комиссия составляет 

акт о выполнении или невыполнении уведомления (Приложение № 3). Акт 

утверждается председателем Комиссии и подписывается ее членами. 

14. Если в установленный срок владелец рекламной конструкции, вывески 

с использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 

(незаконного) объекта не выполнил указанную в пункте 12 настоящего 

Положения обязанность по демонтажу рекламной конструкции, вывески с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 

(незаконного) объекта или владелец рекламной конструкции, вывески с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 

(незаконного) объекта неизвестен, администрация муниципального образования 

городского округа город Шиханы Саратовской области выдает предписание о 

демонтаже рекламной конструкции, вывески с использованием символов и 

надписей на иностранных языках, самовольного (незаконного) объекта 

собственнику или иному законному владельцу недвижимого имущества, 

которому присоединена рекламная конструкция, вывеска с использованием 

символов и надписей на иностранных языках, самовольный (незаконный) объект 

за исключением случая присоединения рекламной конструкции, вывески с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 

(незаконного) объекта к объекту муниципального имущества или к общему 

имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии 

согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции, вывески с использованием символов и надписей на иностранных 

языках, самовольного (незаконного) объекта. Собственник или иной законный 

владелец недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная 

конструкция, вывеска с использованием символов и надписей на иностранных 

языках, самовольный (незаконный) объект обязан демонтировать рекламную 

конструкцию, вывеску с использованием символов и надписей на иностранных 

языках, самовольный (незаконный) объект в течении месяца со дня выдачи 

соответствующего предписания. Демонтаж, хранение или в необходимых 

случаях уничтожение рекламной конструкции, вывески с использованием 

символов и надписей на иностранных языках, самовольного (незаконного) 

объекта осуществляется за счет собственника или иного законного владельца 

недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция, 

вывеска с использованием символов и надписей на иностранных языках,  

самовольный (незаконный) объект. По требованию собственника или иного 



законного владельца данного недвижимого имущества владелец рекламной 

конструкции, вывески с использованием символов и надписей на иностранных 

языках, самовольного (незаконного) объекта, обязан возместить этому 

собственнику или этому законному владельцу необходимые расходы, понесенные в 

связи с демонтажем, хранением или в необходимых случаях уничтожением 

рекламной конструкции, вывески с использованием символов и надписей на 

иностранных языках, самовольного (незаконного) объекта. 

15. Если в установленный срок собственник или иной законный владелец 

недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная 

конструкция, вывеска с использованием символов и надписей на иностранных 

языках, самовольный (незаконный) объект не выполнил, указанную в п. 15 

настоящего Положения обязанность по демонтажу рекламной конструкции, 

вывески с использованием символов и надписей на иностранных языках, 

самовольного (незаконного) объекта, либо собственник или иной законный 

владелец данного недвижимого имущества неизвестен, демонтаж рекламной 

конструкции, вывески с использованием символов и надписей на иностранных 

языках, самовольного (незаконного) объекта, ее хранение или в необходимых 

случаях уничтожение, осуществляется за счет средств местного бюджета. По 

требованию Комитета владелец рекламной конструкции, вывески с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 

(незаконного) объекта либо собственник или иной законный владелец 

недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная 

конструкция, вывеска с использованием символов и надписей на иностранных 

языках, самовольный (незаконный) объект обязан возместить необходимые 

расходы, понесенные в связи с демонтажем, хранением, или в необходимых 

случаях, уничтожением рекламной конструкции, вывески с использованием 

символов и надписей на иностранных языках, самовольного (незаконного) 

объекта. 

16. Если рекламная конструкция, вывеска с использованием символов и 

надписей на иностранных языках, самовольный (незаконный) объект 

присоединены к объекту муниципального имущества или к общему имуществу 

собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких 

собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, вывески с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 

(незаконного) объекта, в случае, указанном в пункте 15 настоящего Положения, 

их демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение 

осуществляется за счет средств местного бюджета. По требованию Комитета 

владелец рекламной конструкции, вывески с использованием символов и надписей 

на иностранных языках, самовольного (незаконного) объекта обязан возместить 

необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажем, хранением или в 

необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции, вывески с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, самовольного 

(незаконного) объекта. 



  
Приложение № 1 к Положению о постоянно 

действующей комиссии по выявлению и 

демонтажу самовольно установленных 

рекламных конструкций, вывесок на 

иностранных языках, некапитальных  

нестационарных строений (сооружений) на 

территории муниципального образования 

городского округа город Шиханы Саратовской 

области 

 

АК Т  №  
 

о выявлении самовольно установленной рекламной конструкции или рекламной 

конструкции, срок действия разрешения на которую истек, вывески с использованием 

символов и надписей на иностранных языках, некапитальных нестационарных 

строений (сооружений) и иных объектов движимого имущества на территории 

муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской области 

 

 от “  ”  20     г.  

Комиссия в составе :  

(должность, фамилия, инициалы) 
 

 

Члены комиссии:  
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 
 

назначенная постановлением                 от “  ”  20  г.  №  
, составила настоящий 

акт 
 

в том, что за период с “  ”  20  г.  по “  ”  20     г. 

был проведен осмотр    , 

(наименование рекламной конструкции, вывески с использованием символов и надписей на иностранных 
языках, самовольного (незаконного) объекта, вид конструкции) 

находящихся по адресу   . 

(адрес нахождения рекламной конструкции, вывески с использованием символов и надписей на 
иностранных языках, самовольного (незаконного) объекта) 

 

Комиссией установлено следующее:   
 

 
 

 

Председатель     

комиссии  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Заместитель 
председателя  

    

комиссии  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Секреталь     

комиссии  (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члены 
комиссии:     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

“  ”  20  г. 



Приложение № 2 к Положению о постоянно 

действующей комиссии по выявлению и 

демонтажу самовольно установленных 

рекламных конструкций, вывесок на 

иностранных языках, некапитальных  

нестационарных строений (сооружений) на 

территории муниципального образования 

городского округа город Шиханы Саратовской 

области 

 
Администрация  

муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской области 

 
(указывается наименование контрольного органа и при необходимости его территориального органа) 

 

  УВЕДОМЛЕНИЕ  

об устранении выявленных нарушений    

№____________ 

 

«____» __________20____ г.                                                                               г.Шиханы, ул.Ленина, д.12_ 
             (дата составления )                                                                                                            (место составления ) 

 

Уведомление выдано:                                                            _______________________________________ 
                                                                        (наименование юридического лица,  Ф.И.О. руководителя,  

________________________________________________________________________________________ 

                                                                           индивидуального предпринимателя, гражданина) 

________________________________________________________________________________________ 

В порядке осуществления выявления и демонтажа самовольно установленных рекламных 

конструкций, вывесок с использованием символов и надписей на иностранных языках, некапитальных 

нестационарных строений (сооружений) и иных объектов движимого 

имузества_______________________________________________________________________________ 
                     (вид муниципального контроля) 

 _______________________________________________________________________________________ 

в период  с «____»_________20____года  по «____»_________20____года 

 

во исполнение решения (задания) __________________________________________________________ 
                                                                                 ( указать наименование и реквизиты (номер, дата) 

Комиссией по выявлению и демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций, вывесок с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, некапитальных нестационарных 

строений (сооружений) и иных объектов движимого имущества в 

составе:________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

проведено выездное обследование__________________________________________________________ 
                                                                    (указывается контрольное мероприятие) 

________________________________________________________________________________________ 

на предмет соблюдения требований: ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных 

дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам 

наружной рекламы. Правила размещения», решения Собрания депутатов муниципального образования 

городского округа город Шиханы Саратовской области от 20.06.2024 № 6-75-7 «О демонтаже 

самовольно установленных и (или) незаконно размещенных некапитальных нестационарных строений 

(сооружений) и иных объектов движимого имущества на территории муниципального образования 

город Шиханы», решения Собрания депутатов городского округа ЗАТО Шиханы Саратовской области 



от 14.05.2019 года № 5-52-4 «Об утверждении «Правил благоустройства территории города Шиханы 

Саратовской области»»___________________________________________ 

В результате проведенного контрольного мероприятия 

выявлено:.______________________________________________________________________________ 
             (вид нарушения обязательных требований, его описание, наименование нормативных правовых актов, ссылки 

________________________________________________________________________________________                 

на структурные единицы  актов, требования которых были нарушены) 

 

Руководствуясь Федеральными Законами Российской Федерации от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», 

от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации»_______________________________________________________________________ 
(наименование и реквизиты нормативного правового акта) 

________________________________________________________________________________________ 

 

УВЕДОМЛЯЮ: 

________________________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, Ф.И.О. руководителя, должностного лица,  

________________________________________________________________________________________и

ндивидуального предпринимателя, гражданина) 

устранить указанное (ые) нарушение (я) в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке в срок до «____»_________ 20____ года. 

 

 Информацию о выполнении уведомления представить в срок до «____» _________20__г. 

 В случае не устранения в установленный срок указанного нарушения, информация о 

неисполнении уведомления, материалы проверки и протокол об административном правонарушении 

будут направлены в органы, уполномоченные в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и Саратовской области рассматривать дела об административных правонарушениях для 

принятия мер. 
Председатель     

комиссии  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Заместитель 

председателя  

    

комиссии  (подпись)  (расшифровка подписи) 
Секретарь     

комиссии  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Члены комиссии:     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

С уведомлением ознакомлен(а), уведомление получил (а): 

    __________________________________________________ 

    __________________________________________________ 
    (Ф.И.О., должность руководителя, иного должностного лица или   

                  уполномоченного представителя юридического лица,  

    индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя,  

    Ф.И.О. гражданина или  его уполномоченного лица) 

       «______»_________________20____г. 

       ________________________________ 

                                                                                                                 (подпись) 

Отметка об отказе ознакомления с уведомлением:        __________________________________ 

       (подпись уполномоченного должностного лица,  

                                                     вынесшего уведомление) 

 



Приложение № 3 к Положению о постоянно 

действующей комиссии по выявлению и 

демонтажу самовольно установленных 

рекламных конструкций, вывесок на 

иностранных языках, некапитальных  

нестационарных строений (сооружений) на 

территории муниципального образования 

городского округа город Шиханы Саратовской 

области 

 

АК Т  №  
 

о выполнении или невыполнении уведомления 

№__________________ 

 от “  ”  20     г.  

Комиссия в составе :  

(должность, фамилия, инициалы) 
 

 

Члены комиссии:  
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 
 

 

назначенная постановлением                 от “  ”  20  г.  №  
, составила настоящий 

акт 
 

в том, что за период с “  ”  20  г.  по “  ”  20     г. 

был проведен осмотр    , 

(наименование рекламной конструкции, вывески с использованием символов и надписей на иностранных 
языках, самовольного (незаконного) объекта, вид конструкции) 

находящихся по адресу   . 

(адрес нахождения рекламной конструкции, вывески с использованием символов и надписей на 
иностранных языках, самовольного (незаконного) объекта) 

 

Комиссией установлено следующее:   
 

 
 

 

Председатель     

комиссии  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Заместитель 
председателя  

    

комиссии  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Секреталь     

комиссии  (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

Члены 
комиссии:     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

“  ”  20  г. 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации муниципального 

образования городского округа  город 

Шиханы Саратовской области 

от «_24_»_____ 03     ___2025г.№_110 
 

 

 

COCTAB 

постоянно действующей комиссии по выявлению и демонтажу 

самовольно установленных рекламных конструкций, вывесок с 

использованием символов и надписей на иностранных языках, некапитальных 

нестационарных строений (сооружений) и иных объектов движимого 

имущества на территории муниципального образования городского округа 

город Шиханы Саратовской области 
 

Председатель комиссии  Первый заместитель главы администрации 

Заместитель 

председателя комиссии 

Начальник отдела капитального строительства и 
архитектуры комитета экономики и управления 
собственностью администрации МО город Шиханы 

Секретарь комиссии Консультант комитета экономики и управления 
собственностью администрации МО город Шиханы 

Члены комиссии  

 Заместитель председателя комитета экономики и 

управления собственностью администрации МО город 

Шиханы 

 Консультант службы по муниципальному контролю 

 Директор МКУ «УГХ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп .6экз:  

1 – в дело 

2-3 – орг. отдел сайт регистр 

4- в Собрание депутатов  

5-редакция 

6- исполнитель 

_____________________ 

исп. Булгина А.Ю, 


